
 

 Dirección: 26 calle y 12 avenida. Edificio Polideportivo, Zona 5. Ciudad de Guatemala. 
Teléfonos: +502 23312355  +502 23312377 

e-mail: karatedoguatemala@fenak.com.gt – web: www.fenak.com.gt 

Oficio Numero 238/GT/FENAK/2022 
 
 

Guatemala, 15 de diciembre del 2023  
  
 
 
Licenciada 
Luz Keila V. Gramajo Vilchez 
Secretaria de Planificación y Programación de la Presidencia 
SEGEPLAN 
Presente 
 
 
Estimada Licenciada: 
 
Por este medio traslado el avance de las metas e indicadores de desempeño de la Federación 
Nacional de Karate Do de Guatemala, correspondiente al III Cuatrimestre 2023, de acuerdo con la 
información registrada y los reportes establecidos en el Sistema de Planes (SIPLAN) y el Sistema 
de Gestión (SIGES) 
 
Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para suscribirme de usted.   
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.C. Archivo 
 
 
 



SISTEMA DE GESTION
SIGES Comprobante de Ejecución de M6las de productos y Subproductos
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cóDtGo DENOMIHACIÓN E]'¡TIDAD . UNIOAD EJECUTORA - CE NTRO DE COSTO
f 1300089-0-14549 FEDERACIÓN NACIONAL DE KARATE.DO

Fecha da lmpulac¡ón

14 12 2023

Da Mes Año

Clase de reg¡stro

Clase mod¡licac¡ón

EJE Orig¡nal No.

Comprobante No.

Cualrimestre

MesNOR X RTO Diciembre

0 3

G-SPG-PY-ACT-OB R-p-spsubprod
Cantidad / Valor Unidad de Medida

11-0-0-1-0

11-0-0-14

11-0-0-2-0

001-00,1

001-001-0001

001-002

Servicios administrat¡vos financ¡eaos

Serv¡cios adm¡ñlstr6tivos financieros

Aüetas federados en la etapa de iniciación atendidos

4.00 Documento

4.00 Documento

1,000.00 Persona

informes prestados 6n los meses de s€ptiembre-Dicigmbre del 2023. Presentado§ en el MefrErando de GERENCIA TEcNlcA
Obscrv.clonos: Ejecución de M6tas de los
No. 047-2023 de fecha 1212t2O2Z

ionúe1 S¿¡rr¡,".
tc Ttrcnito

(

FIRMA O §E

D¡spoogaGe la érn¡r¡ón y el reg¡st¡o de esta oporac¡ón:

APROBADO

FIRMA O SELLO

Descr¡pc¡ó¡ de Producto y Subproducto

-{

-)--"



§ISTEMA OE GESTION
SIGES ComprobanlB de Ej€cución de Metas da productos y Subproduclos
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cóorco DENOMI}'ACIÓN ENTIDAO . UNIOAD EJECUfORA. CENTRO DE COSTO
11300089-0-14549 N NACIONAL DE KARATE.DOFEDERACIÓ

1+ 12 2023

Mes Año

Clas6 de ¡egistro

Clase modilicación

EJE
Orig¡nal No.

Comprobante No
NOR RTO

Cuatr¡mastr€

Mes D¡c¡embre

0 3

3

-SPG-PY-ACT-OB R-p-spsubprod Descripción de producto y Subproducüo
Cantidad / Válor Un¡dad de Medida

11-0-0-2-0

11-0-0-3-0

1 1-0-0-3-0

l'1-il-0-4-0

001-002-0001

00r-003

001-003-0001

001-004

Atetas tederados en la etapa de ¡niciación atendidos

Aüetas federados en la eiapa ds fo.mación atendido9

Aüetas federados en la €tapa de formación atendidos

1,000.00 persona

372.00 Persona

372.00 Persona

11.00 Persona

Diapongaaola erh¡6¡ón y él,ogi¡tro do está oparac¡ón:

AI'ROBADO

FIRMA s ELLO

Obrew.clomr: Ejecucióo d6 Metas de los informes presladoa en los
No. 047-2023 d6 fecha 12t12t2123

r¡eses d6 Septiembre.Diciembre ctel 2023. prcsoniados 6¡ el Memorañdo ds GERENCIA TECNICA

fitc.z 
Sánche;

ecntlorente'l

Fech€ d6 ¡mpulac¡ón

Dia

X

Aüetas federados en la etrapa de espec¡alización áteñdido§

'EÉirld'iEiL8ril



sISTEMA OE GESTIOi¡
SIGE§
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cóotGo DENoMtttActóN ENT|oAD . tJN|DAD EJECUTORA - CENIRO DE COfSTO
I 130008S-0-14549 FEDERACIÓN NACIONAL DE KARATE.DO

Fecha de lmpulación

14 '12 2023

Dia Mes Año

Clase de registro

Clase modifcación

EJE Original No.

Comprobante No

Cuattimestrs

MesNOR X RTO Diciernbre

0

3

R-P-SP Subprod-oB Descripción de Produclo y Subproducto
Cantidad / Valor Unidád de Medida

00,-004-0001 Atbtas tederados en la etiapa de especla¡¡zación atend¡dos 11.00 Fe¡sona

obtGrv.cron€a: Ejecucióo de Metas de ros ¡¡rormes presrados 9n ros meses dE septiembré-D¡ciembre der 2023
No, 047-2023 dB fecha 1i!1212023

Pre§€nlados 6n el Mernorando de GERENCTA TECNTCA

os Co
Gerenu lt

Oispongase la em¡6ión y el reg¡stro d6 esl6 oporación

APROBADO

FIBMA O SELLO

d

Comprobante de Ej€cuc¡óñ de l\¡etas de p.oductos y Subproductos

PAGINA

FECHA

HORA

3

1 1-0{-4-0

"'Éih'rií'd,gÉ{tú,

;,SduLht:



SISTEMA OE GESTIO¡I
SIGES Comprobante de Roprogramsc¡ón Molas productos y Subproductos

PAGINA

FECHA

HORA

REPORTE

cóDtco OENOMII{ACIÓN ENTIOAD . UNIOAD EJECUTORA

11300089-0 FEDERACIÓN NACIONAL DE KARATE-DO

Programación x
Re-

Programación Cuatrimestre 3 0

F€cha dé lmput¡c¡ón

14 12 2023
Da Mes Año

Comprobante No. 3

CT-OB

.SPG-PY R.P-SP
Subprod Descripción de Producto y Subproducto Septiemb.e Octubre Noviembn) Dlciembre

Un¡dad

Med¡da

11-0.0-2-0

11-0-0-24

'11-0-0-3{

'11-0{-3{

11-0-0-4-0

I 1-0-0-4-0

1l-0-0¡ -0

'11-0{-1-0

Pel8ona

Peraona

P6rsona

Pe¡sona

Persona

Pe¡sona

Documento

Documento

001{02

001{02-0001

001{03

00'1{03-0001

00r{04

001{04-0001

001{01

Aüetas fede¡ados en la elapa de iniciación ate¡diJos

Atetas tederadoB en lá etapa de inlc¡ación át{lndiros

A{6tas Iederados eñ 16 otapa de forñacióñ atenddos

Adelas fede.ados en la etapa de formación atendidos

Aüotas lederados en la 6tapa de espocializáción
atend¡do§

Aü6las t€derados en la 6lapá de ospociallzación
atend¡dos

Serv¡clos ádm¡ni6tralivoE f nancieros

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

n

0

0

0

U

0

0

0

0

0

0

0

0

1000

't 000

372

372

1l

11

4

4
001401{001 Serv¡ciGadministrativosfnanc¡oros

consdidackin de Programackin de M.tas correspondi'nt. ar cuatrimestre sapti€mbra-Drciembre 2023

Obse acloños

¡ I DE2
| 1412n023

: ll:3ü,5¡

Orioinal No.

Clntro de Co.to Consolldado:

14549-3;
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APROEADO

FIRMA



SISTEMA DE GESNON
SIGES

Comprobante de progaalnac¡ón cuatímestral
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cóDrco DENOMINACIÓ}¿ EI,¡NDAD . UNIDAD EJECUfORA. CEXTRO DE COSTO

1 1300089-0-1454S FEDERACIÓN NACIONAL DE KARAfE.DO

Programación X
Re.

Programación Cuatrimestre 3 Oriqinal No. 0

Fecha de lmputrc¡ón

14 12 2023
Dia Mes Año

3

CT.OB

.SPG.PY R-P.SP
Subprod Doscripción de produclo y Subproducto

Sept¡embre Octubre Noviembre Unidad
Medida

001{01

001{01-0001

001{02

001{02-0001

00't{03

Serv¡c¡os administrat¡vos f nanc¡eros

Serv¡c¡a,s admlnislratvos fi nancieros

Atetas l€derados en la etapa de in¡c¡ación alendijos

Atelas lederados en ta elapa de inlclac¡ón atendijos

A0etas lederados en la elapa de forrEción alend¡dos

0

0

0

0

n

0

0

0

0

0

4 Documonto

4 Documento

1000 Personá

1000 Persona

372 Persona

Prog€mación de Metas a cumpl¡rse dulante el cuatr¡mestre Sept¡embr€_D¡ciembre 2023

Ob!ervacioñes

,rt Conzáü ,§rínc¡k

FIRMA O SELLO

Téuict¡

Dhpongara lá amirtóh y úl ragl.tro d. !!ta oparación:

SOLICITADO

FlRlviA O SELLO

Comprobante No.

Drciembre

1 1-0-0-1-0

11-0-0-1-0

11-0{-2-0

11-0-0-2-0

11-0-0-3-0

0

0

0

0

0

tDt

"(



6I§TEMA OE GE§TIOiI
SIGES

Comp.obente de programació¡ cuatrimestrat

PAGINA

FECHA

HORA

2 DE2
14'l2n023

t8:1,{.0t

R0l¡t175ó7. rprTER

cóotGo
ECUTORA. CE},IfRO DE COSTO

DENOMIHACIÓt.¡ EI.¡TIDAD - U NIDAD EJ

1 1300089-0-1,+549 FEDERACIÓN NACIONAL DE KARAIE.OO

Programación
R+

Programación Cuatr¡mestre 3 Orioinal No. 0

Fecha de lmputac¡ón

14 12

Dia Mes Año

Comprobante No 3

CI-OB
R.P.SP
Subprod. D€sc.ipción de producto y S¡rbproducto

Septiembre Octubre Noviembn' Diciembre Uñidad
Medida

1 1-0-0-3-0

11-0{-4{

'1 1 -0-t,-4-0

001{03{001

00'1-004

001{0¿l{00 1

Atotas lederados en la etápa de formac¡ón atendidoB
0

0

0

0

0

0

0

0

0

372 Persona

11 Personá

11 Persona

Ob¡ervacionas

FIRMA O SELLO

G¡¡¡I

FlRlvlA O SELLO

X

Aietas ledersdos en la ctapa de ospecidl¡zac¡ón
atrend¡dos

Atotas l6d6rados en la 6lapa do 6§pocialización
atend¡dos

Programación de Melas a cumplirse durante el cuair¡mestre Sept¡embre_Oiciembre 2023.

\únth

t¡ ileeiaald" Karak D,

Dl¡pongsrc L .mh¡óñ y !l rrgbko d. c¡t op.r.ción:

soLlctTA00

-a''


